
 We środę 16 lipca, uroczyście wmurowano kamień węgielny pod nową linię do 
produkcji drewna klejonego z fornirów. W maju teren inwestycji firmy Steico objęty 
został Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną. W zakładzie, który jako pierwszy 
w Polsce produkować będzie innowacyjny produkt, bezpośrednie zatrudnienie 
znajdzie ponad 100 osób. 
 
Przemawiający jako pierwszy prezes Steffen Zimny przedstawiając rozwój firmy 
porównał ją do świetnie grającej drużyny piłkarskiej, a właściciela, pana Udo 
Schramka do króla strzelców zakończonego właśnie mundialu Mirosława Klose. 
Zarówno sławny napastnik jak i biznesmen sukces osiągnęli dzięki konsekwencji, 
dobrej współpracy z zespołem i podejmowaniu odważnych decyzji. 
 
- Marzenia i determinacja wielu ludzi związanych z firmą i samorządem sprawiły, 
że dziś możemy inwestować w tym miejscu 250 mln zł, i utworzyć kolejne miejsca 
pracy - mówił Steffen Zimny podczas uroczystości wmurowania kamienia węgiel-
nego pod nową fabrykę. 
 
- Dzisiejszy dzień to nie jest finał mistrzostw świata, ale wyszliśmy zwycięsko z 
etapu kwalifikacji i teraz trzeba nam wsparcia nowych członków naszej drużyny, 
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czyli partnerów, którzy razem z nami budować będą nową 
linię produkcyjną. 
 
Pierwsza płyta z fornirów klejonych warstwowo LVL ma 
wg optymistycznego scenariusza opuścić linię produkcyj-
ną już za 12 miesięcy. 
 
-Czarna Woda nie miała szczęścia do dużych poważnych 
inwestycji, w końcu znalazł się dobry prywatny inwestor i 
inwestycja oparta na zdrowym rachunku ekonomicznym. 
Chciałbym podkreślić, że szczególną determinacją w 
przyciągnięciu tej inwestycji do Czarnej Wody wykazał się 
burmistrz Arkadiusz Gliniecki - mówił Wiesław Byczkow-
ski, wicemarszałek województwa pomorskiego. 
 
-Świetny zespół współpracowników, jakich dobrał sobie 
dyrektor generalny Udo Schramek i ich determinacja w 
realizacji tego projektu, pozwala na postawienie tezy , że 
ta inwestycja powstanie w szybkim tempie i wkrótce wzro-
śnie zatrudnienie i poziom życia w naszej gminie. Nie cie-
szylibyśmy się jednak dzisiaj, gdyby nie zdecydowana po-
stawa pracowników Zakładu, którzy w 2003r. nie pozwolili 
na wyprzedaż parku maszynowego będącego wówczas w 
upadłości przedsiębiorstwa - dodał Arkadiusz Gliniecki, 
burmistrz Czarnej Wody. 
Dla firmy i utrzymania stworzonych miejsc pracy, niezwy-
kle ważny jest stały dostęp do wysokiej jakości surowca 
drzewnego z pomorskich lasów. Jak zapewnił Jan Szram-
ka, dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w 
Gdańsku, ich zasobność i pozyskanie z roku na rok wzra-
sta i dla tak ważnej inwestycji na pewno go nie zabraknie. 
O tym jak ważnym aspektem dla firmy STEICO jest zrów-
noważony rozwój, ekologia i efektywne wykorzystanie za-
sobów leśnych świadczył symboliczny gest posadzenia 
drzewa - sadzonki sosny czarnej przez właściciela firmy. 
 
-Nasiona można zasiać wszędzie, ale nie na każdej gle-
bie wyrośnie z nich drzewo - mówiła Katarzyna Schra-
mek. - Taką inwestycję jak nasza, budowę fabryki LVL, 
również można by zlokalizować w krajach gdzie jest tań-
szy surowiec, niższe koszty pracy, gdzie nie trzeba prze-
strzegać zasad zrównoważonego leśnictwa i praw czło-
wieka. Ale Steico to fabryka o europejskich korzeniach, o 
europejskich standardach i europejskiej kulturze zarzą-
dzania. Dlatego jestem przekonana, że wybierając Polskę 
i Czarną Wodą, wybraliśmy odpowiednią glebę pod naszą 
inwestycję. 
 
Kluczowe dla całego przedsięwzięcia było objęcie ponad 
33 ha obszaru Gminy podstrefą Pomorskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. Wynikające stąd dla firmy bonusy to 
zwolnienie z części podatku dochodowego od osób praw-
nych do roku 2026. Z propozycją utworzenia podstrefy 
jako impulsu do rozwoju władze Gminy wystąpiły ponad 2 
lata temu. Działania z tym związane rozpoczęły się w 
grudniu 2013 r. Zabiegi burmistrza wspieranego przez 
przedstawicieli instytucji publicznych oraz stowarzyszeń 
pracodawców z terenu naszego województwa, pomimo 

wielu przeszkód zaowocowały ustanowieniem podstrefy 
ekonomicznej w Czarnej Wodzie co usankcjonowało 
Rozporządzenie Rady Ministrów z 20 maja br. 

 Oprac. Łukasz Łangowski 
 

Nowa szkoła w technologii              
drewnianego szkieletu   

Pierwsza w Polsce szkoła w energoooszczędnej techno-
logii szkieletowej planowana jest w Czarnej Wodzie.   
Inicjatywa firmy STEICO zyskała aprobatę władz gminy i 
powiatu. Na nowy budynek czekają też uczniowie zespo-
łu szkół ponadgimnazjalnych. 
- Inicjatywa ta zbiegła się z naszą nową inwestycją w 
Czarnej Wodzie - wyjaśnia Steffen Zimny, prezes zarzą-
du Steico. - Ponieważ obecny budynek szkoły ponad-
gimnazjalnej mieści się w bliskiej odległości powstającej 
nowej fabryki płyt LVL, uznaliśmy, że weźmiemy odpo-
wiedzialność za zapewnienie komfortu nauki uczniom i 
nauczycielom.  
W tym celu powstanie nowy budynek szkoły, położony z 
dala od fabryki i w bardzo dobrej pod względem komuni-
kacji lokalizacji. Z pomysłu STEICO cieszy się także dy-
r ek t o r  sz k o ł y ,  m g r  S t an i s ł aw S oba l a. 
- Dla nas to krok milowy ku nowoczesności, choć moje 
doświadczenie sprzed wielu lat wskazuje, że uczyć się 
można nawet w drewnianych barakach, ale obecnie, gdy 
na rynku edukacyjnym jest wysoka konkurencja i wręcz 
walka o ucznia, atut nowoczesnego budynku jest bardzo 
ważny - mówi dyrektor Sobala. 
Zaprojektowania budynku szkoły oraz jej wykonawstwa 
podjęła się pracownia architektoniczna Rebel Concept. 
Wzorem dla konstrukcji był budynek biurowca STEICO w 
Monachium, wzniesiony dwa lata temu. 
 
- Do budowy szkoły w Czarnej Wodzie wykorzystamy 
niemal wszystkie materiały budowlane z oferty STEICO, 
w tym ekologiczne płyty izolacyjne, belki dwuteowe. Te 
ekologiczne produkty powstałe na bazie naturalnego 
drewna pozwalają na budowę w standardzie energoosz-
czędnym, posiadają też certyfikat Niemieckiego Instytutu 
Budownictwa Pasywnego - mówi architekt Krzysztof 
Droszcz. 
Technologia szkieletowa jest bardzo popularna w Sta-
nach Zjednoczonych czy krajach Skandynawskich. W 
Polsce, dzięki coraz większej świadomości ekologicznej, 
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intensywnie rozwija się w budownictwie indywidualnym, na-
tomiast wciąż jest nowością w projektowaniu budynków uży-
teczności publicznej. Szkoła w Czarnej Wodzie będzie zatem 
przedsięwzięciem pionierskim. Prócz wysokich parametrów 
technicznych i atutów energooszczędności, największą cie-
kawostką na skalę kraju będzie czas budowy, który może 
zmieścić się w trzech miesiącach. 
 
- Nasz ambitny plan przewiduje budowę kompletnego budyn-
ku szkoły do końca tego roku - mówi Steffen Zimny. - W tym 
czasie równolegle trwać będą duże inwestycje w naszej fir-
mie. Potrzebujemy nowych pracowników, więc zależy nam, 
aby edukacja zawodowa miała miejsce na poziomie gminy, 
żeby była na wysokim poziomie. My, ze swojej strony, może-
my zapewnić, że nauka odbywać się będzie w komfortowych 
warunkach. 

Opr. Łukasz Łangowski 

Modernizacja ul. Starowiejskiej 

  
W kwietniu wykonano modernizację ciągu pieszo-jezdnego 
części ul. Starowiejskiej . Prace zostały wykonane na odcin-
ku ok. 300 m od skrzyżowania z ul. Długą.  
 
Wykonawcą ciągu pieszo-jezdnego była wyłoniona w prze-
targu Firma Usługowo Budowlana Witold Cygert z Gowidlina. 
Koszt inwestycji to 242 930 zł. 
 

Remont chodnika 
 
W kwietniu przeprowadzono remont chodnika przy blokach 
mieszkalnych w Czarnej Wodzie przy ul. Mickiewicza 9,11 i 
13.  
Prace remontowe prowadziła wyłoniona w przetargu Firma 
BRANDBUD Wiesław Hildebrandt z Krojant koło Chojnic. 
Łukasz Łangowski 

Realizowane projekty 

Gmina Czarna Woda  wiosną tego roku  zrealizowała 
kilka   projektów unijnych w ramach działania 413 „
Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”, objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich  na lata 2007-
2013. Niektóre z nich już wykonano. Zakończyły się  
roboty budowlane związane z budową ogólnodostęp-
nej siłowni zewnętrznej na terenie Zespołu Szkół Pu-
blicznych w Czarnej Wodzie. W ramach zawartej 
umowy wykonawca dokonał montażu pięciu zesta-
wów rekreacyjnych obejmujących: huśtawkę, poręcz 
równoległą, przyciągacz- wypychacz, wioślarza spor-
towego, zestaw 3w1 (biodra/chodzik/narciarz) oraz 
wykonał oznakowanie informacyjne na urządzeniach.
Na nowej siłowni plenerowej może ćwiczyć jednocze-
śnie 10 osób. Obiekt zapewnia optymalne warunki do 
efektywnego i bezpiecznego treningu indywidualnego 
i grupowego. Stanowi nowoczesne połączenie przy-
jemnego z pożytecznym, dając szansę na aktywne 
spędzanie czasu wolnego na świeżym powietrzu.  

W ramach kolejnego zadania, na terenie ogrodu przy 
Przedszkolu Publicznym w Czarnej Wodzie wybudo-
wany został nowy, ogólnodostępny plac zabaw dla 
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dzieci.     Zamontowano nowe,  bezpieczne i posiadające  
certyfikaty zgodności z polską i europejską normą  urzą-
dzenia zabawowe: zjeżdżalnię podwójną, karuzelę tarczo-
wą z siedziskami, huśtawkę wagową,  kiwak podwójny 
wagowy, domek zabaw, urządzenie ruchowe, urządzenia 
linarne z przejściem rurowym  Wartość całego projektu 
wynosi 39 925,31 zł brutto. Poziom dofinansowania sta-
nowi wartość 80% kosztów kwalifikowanych projektu. W 
projekt włączyli się rodzice przedszkolaków z zebraną 
przez siebie kwotą 10 tys. zł.. 
 
Dobiegła też końca realizacja projektu pn. „Remont dachu 
budynku Świetlicy Miejskiej „Kulturalnia” w Czarnej Wo-
dzie”. Zakres robót obejmował: docieplenie stropodachu 
płaskiego, wykonanie nowych obróbek blacharskich i 
orynnowania, naprawę uszkodzonych tynków attyk i komi-
nów, naprawę zniszczonego komina, remont instalacji od-
gromowej na dachu. Wykonane przedsięwzięcie poprawi 
warunki funkcjonowania świetlicy oraz przyniesie wymier-
ne korzyści ekonomiczne w postaci podniesienia efektyw-
ności energetycznej budynku oraz obniżenia kosztów 
eksploatacji obiektu. Wartość wykonanych robót remonto-
wych stanowi kwotę 35 012,68 zł brutto 
 

Łukasz Łangowski 
 

KidSmart dla naszego przedszkola 
  
30 kwietnia 2014 r. w Sali Herbowej Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Pomorskiego w Gdańsku odbyło się 
uroczyste przekazanie 30 zestawów komputerowych Kid-
Smart wraz z oprogramowaniem dla 26 przedszkoli z wo-
jewództwa pomorskiego.  Cieszymy się ogromnie, gdyż 
wśród wybranych znalazło się także nasze przedszkole w 
Czarnej Wodzie.  Zestaw KidSmart z rąk marszałka woje-
wództwa Mieczysława Struka oraz przedstawicieli firmy 
IBM Polska Sp. z. o. o., fundatorów zestawów komputero-
wych, odebrali autorzy projektu. wiceburmistrz miasta 
Czarna Woda Łukasz Łangowski oraz dyrektor przed-

szkola Mirosława Wróbel.  KidSmart to narzędzie 
wspierające program nauczania w zakresie edukacji 
matematycznej, języka angielskiego oraz logicznego 
myślenia dla dzieci w wieku 3-7 lat. 

Mirosława Wróbel 
 

"Dzień Konia" w Hucie Kalnej 
  
Tradycyjnie 2 maja, w tym roku po raz dwunasty w    
Hucie Kalnej odbyła się impreza plenerowa z okazji 
DNIA KONIA. W tym roku warunki pogodowe nie sprzy-
jały spędzaniu wolnego czasu w otoczeniu natury, mi-
mo to do Huty Kalnej przybyło wiele osób, miłośników 
tych szlachetnych zwierząt. Impreza rozpoczęła się 
mszą świętą w intencji koni i jeźdźców. Po nabożeń-
stwie odbyło się rozdanie nagród dla uczestników w 
konkursach plastycznym, fotograficznym i literackim. 
Jak co roku był problem z wyłonieniem zwycięzców z 
wielkiej ilości nadesłanych prac.  Najważniejszymi akto-
rami w DNIU KONIA były oczywiście konie. Odbyły się  
wyścigi w powożeniu zaprzęgami konnymi im. Kazimie-
rza Argasińskiego, pokaz jazdy wierzchem oraz pokaz 
naturalnych metod ujeżdżania koni z elementami ka-
skaderskimi w wykonaniu Jakuba Ciemnoczołowskiego 
ze Stajni Pancho. Uświetnieniem imprezy był występ 
Orkiestry Dętej z Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Staro-
gardzie Gdańskim oraz koncert w wykonaniu zespołu 
SUNNY MONEY – Rock & Roll & Blues ze Starogardu 
Gdańskiego. 
O podniebienie zadbali okoliczni restauratorzy i miej-
scowe gospodynie. 
  

Barbara Kropidłowska 
 

Słoneczny Dzień Dziecka  
W sobotę 31 maja br. w godzinach południowych na 
bocznej płycie stadionu w Czarnej Wodzie odbyła się 
impreza plenerowa z okazji Dnia Dziecka i Dnia Godno-
ści Osoby Niepełnosprawnej. Ponieważ impreza połą-
czona była z otwarciem nowej siedziby  Ośrodka Reha-
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bilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Czarnej Wo-
dzie (dawniej tzw. „dom szwedzki”) na imprezę przybyło 
wielu gości, którzy na ręce dyrektora Ośrodka – Pani Na-
talii Ignaciuk-Pakmur złożyli gratulacje, kwiaty i upominki. 
W imieniu Gminy Czarna Woda wyrazy uznania i wiązan-
kę kwiatów przekazali Łukasz Łangowski - Zastępca Bur-
mistrza i Sebastian Schmidt – Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czarnej Wodzie. 
 
Po części oficjalnej dorośli i dzieci zaproszeni zostali do 
wspólnej zabawy. Na scenie odbywały się konkursy z na-
grodami, występy wokalne i indywidualne pokazy tanecz-
ne. Przed sceną brawurowo zaprezentował się zespół 
dziecięcy ćwiczący na co dzień zumbę w Kulturalni, a har-
cerki zintergrowały dzieci i rodziców organizując różno-
rodne zabawy ruchowe. Ogromnym zainteresowaniem 
cieszyły się dmuchany zamek i zjeżdżalnia, malowanie 
twarzy, zwierzęta z baloników, wata cukrowa oraz poczę-
stunek przygotowany przez Gościniec Konopielka. 
 
Dużą radość sprawili dzieciom strażacy z OSP Czarna 
Woda, którzy udostępnili najmłodszym swoje pojazdy i 
wytworzyli ogromną górę piany,  jak się okazało wspania-
łą do  mokrych harców. Dzieci chętnie wsiadały również 
za kierownicę samochodu policyjnego i z uśmiechem uru-
chamiały dźwięk policyjnej syreny. 
 
W ramach akcji „Łoś Superktoś to odblaskowy gość” 
przeprowadzonej podczas festynu wszystkie dzieci otrzy-
mały odblaskowe zawieszki. 
Organizatorami imprezy był Urząd Miejski w Czarnej Wo-
dzie oraz Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
Wychowawczy w Czarnej Wodzie. 

Zofia Baczyńska 

 Otwarcie wystawy - Czarna Woda           
materialne ślady historii XX wieku 

 
W piątek 25 kwietnia w budynku mieszczącym Stałą wy-
stawę przyrody Borów Tucholskich i Doliny rzeki Wdy  od-
było się otwarcie ekspozycji ,,Czarna Woda – materialne 

ślady historii XX wieku”. Organizatorami wystawy byli 
Burmistrz Czarnej Wody i Stowarzyszenie Historyczno-
Poszukiwawcze DENAR z Elbląga. Eksponaty z cza-
sów I i II wojny światowej pochodzą głównie ze zbiorów 
pana Piotra Szulca, który od lat odnajduje i gromadzi 
przedmioty będące świadectwem przeszłości. Kolekcja 
w znakomitej większość wiąże się z historią naszej gmi-
ny i jej okolic. Część ekspozycji poświęcona jest kilku-
dziesięciu latom funkcjonowania Zakładów Płyt Pilśnio-
wych. Gościem specjalnym wernisażu  był pułkownik 
Grzegorz Ciarkowski szef wydziału kadr 16 Pomorskiej 
Dywizji Zmechanizowanej z Elbląga, który w imieniu do-
wódcy jednostki gen. dyw. Leszka Surawskiego pogra-
tulował organizatorom za wkład w upowszechnianie 
wiedzy na temat historii wojskowości.  

 
Joanna Gwizdała 

 
 Klub Małego Czytelnika 

 
W maju w Bibliotece Miejskiej powstał Klub Małego 
Czytelnika. Do klubu zapisało się 7 dzieci, które dwa 
razy w miesiącu spotykały się w czytelni. Każde zajęcia 
zaczynały się od czytania bajek, wierszyków lub history-
jek przez prowadzącą na wybrany wcześniej temat.     
W drugiej części spotkania mali Klubowicze wykonywali 
prace plastyczne, rozwiązywali zagadki i zadania na-
wiązujące do wysłuchanych bajek. W trakcie naszych 
spotkań powstało mini ZOO ze zwierząt, jakie poznali-
śmy z książki „Z wiejskiego podwórka” i gigantyczna 
futbolowa bestia, która straszyła bohatera przygód o 
Jacku Placku oraz pomagaliśmy rozwiązywać zagadki 
detektywowi Pozytywce. Nasze spotkania odbywały się 
w radosnej i miłej atmosferze, dzieci z zainteresowa-
niem słuchały bajek i uczestniczyły w przygotowanych 
dla nich zabawach. Teraz Mali Klubowicze mają waka-
cje, ale spotykamy się już we wrześniu i zapraszamy 
inne dzieci do naszego grona. 

Celestyna Plata 
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Zlot motocyklowy nad 
Wdą 2014 

W dniach 4-6 lipca w Czarnej Wodzie odbył się zlot moto-
cyklowy nad Wdą. Była to kolejna edycja bardzo udanej im-
prezy. Mimo, że oficjalnie brama wjazdowa na teren zlotu 
była otwarta od godziny 12, to niektórzy zlotowicze przyjeż-
dżali i zajmowali „miejscówki" na polu namiotowym już 
dzień wcześniej. Zjechały do Czarnej Wody motocykle z 
rejestracjami z całej Polski, m.in. z takich miast jak Łódź, 
Warszawa, Kraków, Wrocław, Lublin, Poznań, Zielona Gó-
ra, Olsztyn. 
Ogromne pole namiotowe, a przede wszystkim, piękna po-
goda w ten lipcowy weekend, pozwoliła uczestnikom zlotu 
poczuć się naprawdę komfortowo. Frekwencja była rewela-
cyjna, a tor off road był oblegany. Potrawy z grilla, czy też 
inne pyszności oferowane na zlotowym polu dodatkowo 
uprzyjemniły pobyt. 
Wieczorne koncerty zespołów rockowych podrywały do tań-
ca. W tym roku zagrały takie gwiazdy jak Tomek Lipiński 
(współzałożyciel zespołów Brygada Kryzys, Tilt), jak rów-
nież dopiero wspinające się gwiazdy: Czarne Kwiaty, Layo, 
Tersha, Hold oraz Pandadread Sound System. Poza atrak-
cjami muzycznymi oraz paradą motocyklową po Czarnej 
Wodzie, rozegrane zostały  również ciekawe konkursy a do 
wygrania był motocykl- Honda CBR 125 z 2005 roku ! Który 
trafił do jedynej kobiety startującej w konkursie (pokonała 9 
mężczyzn).  
Wielkie podziękowania dla wszystkich którzy przyczynili się 
do organizacji tej imprezy. Sponsorom, mieszkańcom oraz 
ludziom którzy poświęcali swój czas aby nasza impreza  
zaistniała to dzięki wszystkim było tak ekstra !  
  

Piotr Łangowski 
 

VII SPOTKANIE Z ANIOŁAMI 
 
W sobotę 5 lipca już po raz siódmy spotkaliśmy się na 
anielskim święcie. Blisko stu najmłodszych mieszkańców 
naszego miasteczka z zapałem malowało drewniane anioł-
ki. Po raz pierwszy dzieci przebierały się za anioły. W kon-
kursie na najładniej przebrane dziecko zwyciężyły wszyst-
kie pociechy. Wielką atrakcją stało się wspólne malowanie 
wielkiej rzeźby anielskiej przygotowanej przez pana Toma-
sza Mroczkiewicza. Wszystkie dzieci otrzymały nagrody 
rzeczowe i upominki, a także pączki i napoje. Lody dla naj-
młodszych dowieźli zaprzyjaźnieni motocykliści. Mieszkań-
cy mieli okazję spróbować dań z grilla i dobrze się bawić w 
rytm muzyki. W niedzielę o godz. 13.00 w Karczmie Ostoja 
nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu rzeźby i malarstwa o 
tematyce anielskiej. Pan senator Andrzej Grzyb wręczył 
pierwszą nagrodę pani Jolancie Steppun, miejsce drugie 
zajął wspomniany już pan Tomasz Mroczkiewicz, miejsce 
trzecie przypadło tym razem panu Wernerowi Pietrzykowi. 
Pozostali twórcy również otrzymali cenne nagrody książko-
we. Korzystając z okazji jeszcze raz dziękujemy naszym 
sponsorom, bez których organizacja tej imprezy byłaby nie-
możliwa. Do zobaczenia już za rok. 

 
Adam Gradowski 

 
IV Mistrzostwa w grillowaniu  

na Kociewiu 
 
Gmina Czarna Woda zaprasza do udziału w: Mistrzo-
stwach w Grillowaniu na Kociewiu „Czarna Woda 2014” 
Regulamin  
1. Miejsce: stadion miejski w Czarnej Wodzie, ul.     
Mickiewicza 5. 
2. Termin: 2 sierpnia 2014r. od godz. 16.00 
3. Kategorie: 
1/ Obowiązkowa – grillowanie: 
- mięsa wieprzowego; 
- mięsa drobiowego. 
Organizator zapewnia mięso wieprzowe i drobiowe oraz 
podstawowe przyprawy. 
2/ Dowolna – „Co kto lubi”; kategoria otwarta – grillowa-
nie: warzyw; owoców; deserów; ryb, serów i innych pro-
duktów. 
Uczestnicy zapewniają sobie we własnym zakresie pro-
dukty i przyprawy. 
4. Skład drużyn: 2-osobowe; wiek jednego przedstawi-
ciela tzw. „Szefa Drużyny” powyżej 18 lat. 
5. Czas grillowania: 2,5 godz. od rozpoczęcia rozgry-
wek. Czas grillowania obejmuje: rozpalanie i przygoto-
wanie grilla, grillowanie potraw w kategoriach obowiąz-
kowej i dowolnej oraz dostarczenie gotowych dań do 
Jury. 
6. Drużyny, które dokonają zgłoszenia udziału oraz 
zgrillują produkty w kategoriach obowiązkowej i dowol-
nej rywalizować będą o Nagrodę Główną i tytuł „Mistrz 
Grilla na Kociewiu 2014”. Organizatorzy przewidują tak-
że w każdej kategorii nagrody specjalne oraz wiele cen-
nych nagród pocieszenia. 
7. W celu identyfikacji drużyn wskazane jest przygoto-
wanie chorągwi z nazwą i logo drużyny lub herbem re-
prezentowanej firmy, gminy, stowarzyszenia, rodziny. 
8. Ocenę przygotowanych przez drużyny grillowanych 
potraw dokona specjalnie powołane Jury. Ocenie podle-
gać będą: walory smakowe i estetyczne potraw, ich ory-
ginalność, dobór składników, fantazja i finezja, a także 
dekoracja, atrakcyjność i oryginalność stanowiska 
grillowania. 
9. Ocena Jury jest ostateczna. 
10. Wręczenie nagród nastąpi podczas imprezy: Mi-
strzostwa w Grillowaniu na Kociewiu 
„Czarna Woda 2014”. 
11. Zgłoszeń udziału w Mistrzostwach w Grillowaniu na 
Kociewiu „Czarna Woda 2014” dokonywać można oso-
biście, telefonicznie lub drogą elektroniczną. Zgłoszenia 
telefoniczne i drogą elektroniczną przyjmowane są do 
dnia 31 lipca 2014r. 
 
Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje w Urzędzie 
Miejskim w Czarnej Wodzie: 
Zofia Baczyńska tel. 58 587 8850 wew. 37,  
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